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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1982, grudzień 15
Teleks nr 645

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 755
maszynopis

Na terenie województwa legnickiego dyskusja wśród załóg pracowniczych koncentruje 
się głównie wokół przebiegu debaty sejmowej. Pozytywnie określa się trafność  
pociągnięć władz w kontekście zawieszenia a nie zniesienia stanu wojennego. W rozmowach 
akcentuje się dużą konsekwencję tow. Wojciecha Jaruzelskiego w realizacji wcześniej 
zapowiedzianych kierunków działania rządu. Spotyka się wypowiedzi, że „w niedalekiej 
przyszłości cały naród doceni Jaruzelskiego i wystawi mu pomnik” (KG Udanin).

W KG Paszowice zanotowano głosy dotyczące ewentualnego powrotu do życia 
politycznego Lech Wałęsy. Mówi się, że „ponowny dialog z tym człowiekiem  
prowadzony przez oficjalne czynniki rządowe spotkałby się z krytyką większości członków 
partii i bezpartyjnych uznających Wałęsę za bankruta politycznego, niestabilnego  
w swych poglądach itp.” Padają też opinie, że „w chwili obecnej nie powinno mieć miejsca  
ogłoszenie amnestii, gdyż sytuacja społeczno-gospodarcza i polityczna nie jest jeszcze 
ustabilizowana” (POP GS w Mściwojowie).

Trwają prace statutowe instancji i organizacji partyjnych. W dniu wczorajszym 
odbyły się konferencje sprawozdawcze w Komitetach Miejsko-Gminnych w Polkowicach  
i Chojnowie.

Na konferencji w Polkowicach głos w dyskusji zabrało 13 osób (frekwencja 78%). Wśród 
problemów  poruszanych dominowały sprawy wewnątrzpartyjne. Mówiono o konieczności 
podnoszenia autorytetu partii, o jakościowo nowym przyjmowaniu członków do partii, 
a także o odmłodzeniu partii w oparciu o członków związków młodzieży i zacieśnianiu 
współpracy zakładowych POP z organizacjami szkolnymi POP. Postulowano zwołanie 
konferencji ideologicznej, w której wypracowany zostałby program kompleksowych działań 
na rzecz jednolitego frontu wychowawczego młodzieży i dzieci. W sprawach gospodarczych 
zwracano uwagę na konsekwentne wdrażanie reformy gospodarczej i realizację zadań 
wynikających z programu rozwoju miasta i gminy.

Na konferencji w KMG w Chojnowie (frekwencja 76%) głos w dyskusji zabrało 8 osób. 
W dyskusji duży nacisk położono na problemy pracy ideowo-wychowawczej, m.in. poprawę 
dyscypliny partyjnej, podniesienie roli i rangi zebrania partyjnego, większego udziału  
w pracy organizacji partyjnych młodzieży w aspekcie realizacji zadań wynikających  
z IX Plenum KC i Uchwały KW.

W sprawach gospodarczych wskazywano na potrzebę wdrażania reformy gospodarczej, 
reaktywowania samorządów pracowniczych, rozwoju budownictwa mieszkaniowego, 
zakładowego i spółdzielczego.
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W przyjętych uchwałach nakreślono zadania dla członków partii w sferze ideologicznej 
i gospodarczej.

Dzisiaj odbyła się Egzekutywa KW PZPR. Przedmiotem jej rozważań była ocena 
stanu realizacji Uchwał wspólnego plenum KW PZPR i WK ZSL w zakresie melioracji  
i ogródków działkowych. Analizując realizację Uchwały KW w sprawie budownictwa 
Egzekutywa wyciągnęła konsekwencje w stosunku do osób realizujących tę Uchwałę 
opieszale (naczelnik gminy Ścinawa, dyrektor PBKR). W sprawach organizacyjnych 
zatwierdzono (przed plenum KW) skład komisji Młodzieżowej Komitetu Wojewódzkiego 
oraz przyjęto referat Egzekutywy na kolejne posiedzenie plenarne, które odbędzie się dnia 
20 grudnia br.

Również w dniu dzisiejszym przeprowadzono w ROOP Złotoryja seminarium dla 
wykładowców szkolenia partyjnego na temat postawy członka partii.

Z inicjatywy Zespołu Koordynacji WRN w Legnicy zorganizowano rejonowe spotkanie 
z przedstawicielami grup inicjatywnych związków zawodowych, którego tematem 
była wymiana doświadczeń i porad prawnych w zakresie tworzenia nowych struktur 
związkowych.

W dniu wczorajszym Sekretariat KW spotkał się z 50-osobową grupą weteranów 
ruchu robotniczego. Zasłużonym działaczom wręczono listy gratulacyjne, a kilkunastu 
weteranów udekorowano pamiątkowymi medalami. Również na wczorajszym seminarium 
nt. „Głównych przedsięwzięć na rzecz dalszego rozwoju pracy ideologicznej wśród załóg 
górniczych”, w którym uczestniczyli sekretarze propagandy KZ, kierownicy ZOPIW, 
organizatorzy szkolenia partyjnego omówili zadania dla członków partii w dziedzinie 
dalszej odideologizacji życia zakładowej organizacji partyjnej.

W dalszym ciągu sytuacja w rolnictwie nie poprawia się. Słyszy się głosy na temat 
wymiany pieniędzy a także podwyżek cen na sprzęt rolniczy i artykuły konsumpcyjne (KG 
Paszowice).

Z uzyskanych informacji wynika, że rolnicy oczekują na nowy projekt systemu 
kontraktacji, który – ich zdaniem – „może wprowadzić ład i porządek na tym odcinku”.

Obecnie w gminach, przy słabej frekwencji i dyskusji odbywają się zebrania wiejskich 
kółek rolniczych.

Trwa również ożywiona dyskusja o kołach gospodyń wiejskich. Wśród kobiet obserwuje 
się dużą chęć działania na rzecz wsi, rozwoju hodowli i poprawy warunków życia na wsi.

W Chorągwi Legnickiej ZHP przebiega kampania sprawozdawczo-wyborcza  
w hufcach miejskich, miejsko-gminnych i gminnych. Odbywa się ona w charakterze 
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dużego zaangażowania kadry instruktorskiej ZHP. W dyskusji nie notuje się nurtu  
rozliczeniowego wobec władz partyjnych, administracyjnych i Związku Harcerstwa 
Polskiego. W wielu wypowiedziach sugeruje się, aby (ze względu na to, iż od 1 I 83 r. będą 
płatne godziny za prowadzenie zajęć pozalekcyjnych) dla drużynowych i szczepowych 
wprowadzić 2-godzinne zniżki godzin dydaktycznych, co w pewnym stopniu zrekompensuje 
ich społeczną pracę.

Ponadto w województwie harcerze przystąpili do realizacji zadań w ramach akcji 
„Harcerska Zima – Harcerska Pomoc”, która spotyka się z dużym uznaniem i wdzięcznością, 
szczególnie ze strony osób starszych i niepełnosprawnych.

W ramach obchodów 60-lecia powstania ZSRR odbywają się harcerskie spotkania  
z pionierami radzieckimi (Hufiec ZHP w Wądrożu W.). Zuchy i harcerze obdarowują 
swoich kolegów z domów dziecka i placówek opiekuńczych zabawkami i upominkami  
wykonanymi przez siebie (SP 2 w Legnicy).

Praca zakładów i przedsiębiorstwa przebiegła normalnie. Incydentem mogącym  
wywołać komentarze jest kradzież z pomieszczenia byłego zarządu zakładowego NSZZ 
„Solidarność” w Hucie Miedzi „Legnica” – sztandaru związkowego.

Ponadto w klasztorze w Głogowie wyeksponowano sztandar NSZZ „Solidarność” PKP.

Sekretarz KW PZPR

Krzysztof Jeż
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